que idem Clar. dixit in §. testis. Eandem concordiam loquens in hæresi probanda refert Mascard. ubi supr. num. 3. cum seqq. bene declarans utramque opinionem, & Antonius Gabriel ubi supra, n. 41. & Stepan. ubi supra à n. 26. cum seqq.

Non etiam obstat, quod Ioseph. Ludouicus plures citans, dixit secundam præfatam sententiam principalem esse communem & receptissimam, & communem eam testantem citat Cephalum, conf. 141. n. 2. lib. 1. quoniam plures ex citatis per ipsum Ludouic. & Crauet. eam ex professo non tenent nec loquuntur in nostris propriis terminis, prout

sunt Decius conf. 650. num. 10. & 11. & Curt. Iun. conf. 168. num. 21. cum sequent. Reliqui vero licet eam teneant, non tamen ita videntur probant, sicut supra nostram probauimus: & nihilominus fundamentis contrariis iam respondimus, quod si nihil fecius aliquis communi adherere maluerit, eam vel maxime probet stantibus vitra testes singulares prædictos aliquibus alijs adminiculis, ita vt omnibus iunctis animum suum ad credulitatem adducat, vt diximus in prima limitatione nostræ sententiæ.

**H I C
INCIPIUNT PRACTICÆ
QVÆSTIONES DE NOBILITATE
H I S P A N I Æ,**

*Quam hidalguiam vocamus, & præcipue de Nobilitate
domini Vicaria, super Pragmatica
Cordubens. anni 1492.*

Hodie l. 8. tit. 11. lib. 2. Non. Collect. Reg. modum & formam proband
Hispanam Nobilitatem præfigente
eiusdem auctoris.

Agitur etiam de l. 9. eiusdem tituli & de ipsius intellectu.

S V M M A R I V M.

- 1 Nobiles Hispania, hoc est los hidalgos, unde suam originem ducant, & quare hoc nomine appellentur, & per totam quest.
- 2 Hidalgo dicitur ab Italico: Italici namque immunes erant à tributis, & n. seqq. an vera sit hoc nominatio sine deriuatio.
- 3 Hispania capta fuit à Romanis eiusque subdita, & multe colonie Italicorum in eam venerunt, pluribusque ciuitatibus Hispania ius Italicum concessum fuit circa immunitatem tributorum.
- 4 Sola Romana ciuitas eiusque Romani immunes & nobiles reputabantur: eo quod immunitatis ius primo Italicæ provincie velut proximiori & principaliori communicatum fuit, que sola inter alias provincia nobilis & immunis principio fuit: postea vero alia provincie ciuitatis Romana subdita vel considerate propter eorum in Rem. publ. Romanam benemerita, consecute sunt id ius Italicum, hoc est, immunitatis.
- 5 Pacensis & Emeritenses in nostra Hispania hoc ius Italicum habebant.
- 6 Ius Italicum vniuersa Hispania concessum fuit à Vespasiano Cesare.
- 7 Litera T. in D. & C. in G. apud nos antiquissime & iuridice commutantur, cum aliquid veritur de Latina lingua in nostram Hispanicam.